
 

第 2６回生殖医学研究会講演会のご案内 
 
拝啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 早速ではございますが、生殖医学を基礎的視点から学ぶことによって日常の臨床を更に充実させる

ことを目的とし、平成１０年度より「生殖医学研究会」を企画致しております。 

つきましては第２６回研究会講演会を下記のプログラムにて開催致しますので、ご案内申し上げます。

ご多忙のこととは存じますが、多数ご出席下さいますようお願い申し上げます。 

敬 具 
 

生殖医学研究会 代表世話人 

          万代昌紀  

 

 日  時 ：平成 ２９年４月 ２１日 （金） 18：３０ ～ 

 場  所 ：芝蘭会館 別館 2 階「 研修室２ 」 
          京都市左京区吉田牛ノ宮町 11-1  TEL. 075-771-0958 

 参 加 費 ： 一  般    2,000 円 

       ﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ     1,000 円 
 

【プログラム】 

 

■教育講演 座長：日本バプテスト病院        産婦人科 部長 藤田 浩平 先生 

 

18：30 ～18：４０ 
 

『 ディナゲスト錠の最近の話題  』 
持田製薬株式会社 情報支援 

18：４０ ～19：00 

『当院における生殖補助医療について～若年がん患者における妊孕性温存療法を中心に～』 

京都大学医学部附属病院  婦人科学産科学教室 助教 堀江 昭史 先生 
 

■特別講演 19：00 ～ 20：00 
 

座長： 京都大学大学院医学研究科 婦人科学産科学 教授 万代 昌紀 先生 

『 小児、思春期・若年がん患者に対する妊孕性温存療法の実践 

‐がん・生殖医療連携ネットワークの重要性について‐ 』 

聖マリアンナ医科大学 産婦人科学 教授 鈴木 直 先生 
 

＊ 日産婦学会の単位が加算されますので、e-医学会カードをご持参下さい。 

＊ 日産婦医会研修出席証明シールが発行されます。 

＊日本専門医機構 【特別講演】 産婦人科領域講習：1 単位 

＊日医生涯教育講座  

【特別講演】カリキュラムコード：２「医療倫理：臨床倫理」0.5 単位、１０「チーム医療」0.5単位  

＊ 講演会終了後、情報交換の場を設けております。 

＊ 当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、 

記帳頂いたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂く

ことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

共 催  生 殖 医 学 研 究 会                                   

京 都 産 婦 人 科 医 会                         

 持 田 製 薬（株） 


